

WYJAŚNIENIE NR 1

WSZYSCY OFERENCI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym znak: IMP.272.2.7.2022 pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1025R – ul. Mickiewicza i ul. Żwirki i Wigury w Stalowej Woli”

Zamawiający – Powiat Stalowowolski informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia jw. wpłynęły pytania. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o zwiększenie limitu możliwej waloryzacji do 10% wynagrodzenia. Ustalenie możliwości waloryzacji na poziomie 5% nie zabezpiecza Wykonawcy przed ryzykiem związanym ze zmianą cen materiałów i kosztów.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 7-Wzór umowy w § 8 Wynagrodzenia, w pkt. 22 ppkt.8) który otrzymuje brzmienie:

„ maksymalna wysokość zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust.2 jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian w wysokości wynagrodzenia wynikających z dokonywania waloryzacji nie może przekroczyć 107% wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust.2 Umowy w chwili jej zawarcia”

Pytanie 2,

Czy Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki?

Odpowiedź

Zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu – Sekcja VII pkt.7.1. Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek.

Pytanie 3.

Dotyczy umowy §8 pkt. 3 prosimy o informację ile faktur częściowych przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź

Zgodnie z § 8 pkt 3 Wzoru Umowy Zamawiający przewiduje płatność faktur częściowych ze środków własnych do wysokości wkładu własnego Zamawiającego – różnica pomiędzy wartością umowy, a wysokością dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład (wartość dofinansowania określona w załączniku nr 11 do SWZ – Promesa wstępna). Po wyczerpaniu środków wkładu własnego Zamawiającego płatność będzie dokonana w dwóch transzach – dwoma fakturami zgodnie z zapisami § 8 pkt.3 ppkt 2) lit a) i lit b).

Pytanie 4.

W umowie §8 pkt. 3 Wykonawca może wystawić pierwszą fakturę po zrealizowaniu I etapu zamówienia proszę o informację co wchodzi w zakres tego etapu?

Odpowiedź

Zakres I etapu został opisany w załączniku nr 7 do SWZ- Wzór umowy w § 1 pkt.3.

Pytanie 5.

W umowie §8 pkt. 3 wynagrodzenie będzie płatne fakturami częściowymi ze środków wkładu własnego Zamawiającego oraz 2 faktury ze środków dofinansowania, natomiast w punkcie 5 Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy w całości nastąpi po wykonaniu przedmiotu Umowy. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu zamówienia płatne będzie zgodnie z zapisami § 8 ust.3 tj. fakturami częściowymi do wysokości środków wkładu własnego Zamawiającego, oraz jedną fakturą (pierwsza transza w wysokości 50% kwoty Promesy) ze środków dofinansowania, po zakończeniu wydzielonego etapu prac oraz fakturą końcową (druga transza Promesy) w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty wynagrodzenia tj. zapłaty wynagrodzenia „w całości”

Zapis § 8 ust.5 dotyczy warunku określonego we Wstępnej Promesie (załącznik nr 11 do SWZ pkt. 5 ppkt 4) został przeniesiony z promesy do Wzoru umowy zgodnie z wymaganiami określonymi w Promesie i dotyczy ostatniej płatności (druga transza dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład- zapłata wynagrodzenia w całości).

Pytanie 6.

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego? Zgodnie z prawem budowlanym audyt jest wymagany w przypadku drogi w transeuropejskiej sieci drogowej.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiający potwierdza konieczność wykonania przez Wykonawcę Audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego na etapie projektu budowlanego, jako dokumentu potwierdzającego zastosowanie w projekcie bezpiecznych rozwiązań, spełniających standardy brd.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu końcowego zadania w związku z przedłużającymi się terminami uzyskania niezbędnych decyzji, opinii, uzgodnień z przyczyn niezależnych od wykonawcy (np. uzgodnienia z PKP, uzyskanie decyzji środowiskowej)?

Odpowiedź

Zmiany umowy zostały określone w Załączniku nr 7 do SWZ – wzór umowy w § 15i § 16.

Pytanie 8

W związku z przebudową sieci kanalizacji sanitarnej Wykonawca informuje iż nie zostały wyszczególnione/wskazane średnice kanału/kanałów oraz przyłączy bocznych. Jest to niezbędne do właściwej wyceny gdyż nie znamy planowanych wymagań Inwestora/Zarządcy co do wyżej wymienionych średnic.

Odpowiedź

Średnice kanałów zostały opisane w pkt. 2.5.2. PFU.

Pytanie 9

W warunkach Miejskiego Zakładu Komunalnego wskazano średnice studni DN1200. W przypadku kanału małych średnic jest to wykonalne, a w przypadku większych średnic kanału jest to niewykonalne. Jakiego należy przyjąć średnice studni?

Odpowiedź

Na kanalizacji sanitarnej należy zaprojektować studnie o średnicy DN 1200.

Pytanie 10

Zgodnie z wymaganiami Inwestora a warunkami MZK wynikają rozbieżności co do zastosowanych materiałów (parametry betonu studni itd.). Które wymagania należy przyjąć jako wiążące?

Odpowiedź

Należy przyjąć parametry studni kanalizacji sanitarnej opisane w PFU. Zastosować wysokości kręgów zgodnie z warunkami MZK.

Pytanie 11

W związku z trudną sytuacją na świecie związaną z wojną na Ukrainie co w konsekwencji utrudnia lub mocno opóźnia dostawy materiałów Czy Zamawiający dopuści zmianę materiału – rur na kanalizację sanitarną z PP na PEHD lub PVC o nie gorszych parametrach.

Odpowiedź

Jako materiał dla rur kanalizacji sanitarnej należy zastosować polipropylen lity jednorodny.

Pytanie 12

Zgodnie z PFU należy przebudować wszystkie przyłącza kanalizacji sanitarnej – prosimy o wskazanie zakresu przebudowy tych sieci.

Odpowiedź

Przebudowy wszystkich przyłączy należy dokonać w całym zakresie opracowania.

Pytanie 13

Zgodnie z warunkami MZK otrzymujemy informację dotyczącą producentów poszczególnych elementów składowych kolektora sanitarnego. Czy są to jedyni producenci dopuszczeni do produkcji i dostaw? Czy Inwestor dopuści materiały innych producentów o parametrach nie gorszych od wskazanych.

Odpowiedź

Warunki MZK określają możliwość zastosowania produktów równoważnych.

Pytanie 14

Kanalizacja deszczowa – prosimy o wskazanie właściwych średnic przebudowy kolektora deszczowego wraz ze wskazaniem średnicy studni kolektora głównego oraz studni ściekowych?

Odpowiedź

Kanalizację deszczową należy zaprojektować zgodnie z warunkami Gminy Stalowa Wola.

Pytanie 15

W załączonej dokumentacji brak warunków na przebudowę sieci gazowej (występuje jedynie informacja ogólna). Czy Zamawiający posiada warunki? W przypadku ich braku prosimy o wskazanie zakresu – które sieci mają zostać przebudowane lub zabezpieczone wraz ze wskazaniem średnic. Brak tej informacji w konsekwencji prowadzi do niemożliwości jakiegokolwiek wyceny robót tego zakresu.

Odpowiedź

Istniejąca czynna sieć gazowa znajduje się w dobrym stanie technicznym. Należy przyjąć rozwiązanie projektowe nie powodujące konieczności jej przebudowy. Konieczność przebudowy sieci może wystąpić tylko w rejonie skrzyżowania z ul. Leśną i z ul. Ks. J. Skoczyńskiego.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odcinkowe zamknięcie dróg. W naszej ocenie brak możliwości wykonania robót przy ruchu wahadłowym na kilku odcinkach.

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę na odcinkowe, okresowe zamknięcie drogi pod warunkiem zapewnienia obsługi komunikacyjnej przyległych terenów (dojazdy dla mieszkańców, szkół, szpitala, itp.) oraz zapewnienia przejazdu pojazdów uprzywilejowanych (policja, straż, pogotowie ratunkowe).

Pytanie 17

Zgodnie z zapisami PFU PKT.2.5.6. Wymagania dotyczące oświetlenia – do oświetlenia jezdni, ciągów pieszych i rowerowych przewidziano około 65 nowych latarni z zamontowanymi jedną lub dwoma oprawami (o mocy max.120W+50W). Dodatkowo w ciągu remontowanych ulic należy wykonać oświetlenie przejść dla pieszych zgodnie z „Wytycznymi projektowania infrastruktury dla pieszych” rekomendowane przez Ministerstwo Infrastruktury instalując lampy po obu stronach drogi. Biorąc pod uwagę ilość przejść dla pieszych należy dodatkowo zbudować około 58 słupów. Proszę o informację czy dla każdego z przejść dla pieszych w obrębie

rozbudowywanych ulic należy zabudować oświetlenie dedykowane dla przejść (dwie lampy dla każdego z przejść)?

Odpowiedź

W ramach inwestycji należy przewidzieć zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia standardowego przeznaczonego do oświetlenia skrzyżowań i odcinków drogi pomiędzy skrzyżowaniami oraz oświetlenia dedykowanego –przeznaczonego tylko do oświetlenia przejść dla pieszych.

Liczba punktów świetlnych (słupów) dla oświetlenia standardowego winna zapewnić uzyskanie odpowiedniej klasy i poziomu oświetlenia drogi i jak największej ilości przejść dla pieszych zlokalizowanych w ciągu drogi, w szczególności w obszarze skrzyżowań, zjazdów, zapewniając widzialność przez kierującego pojazdem na przejściu oraz w strefie oczekiwania lub w strefie dojścia do przejścia w warunkach ograniczonej widzialności.

Dla części przejść dla pieszych, dla których nie będzie możliwe uzyskanie odpowiedniej klasy i poziomu oświetlenia przez oświetlenie standardowe niezbędne będzie zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia dedykowanego. Poziom oświetlenia przejść dla pieszych winien zapewniać uzyskanie:

- dla rozwiązania standardowego: klasa C lub M
- dla rozwiązania standardowego ze strefą przejściową: klasa C
- dla rozwiązania dedykowanego; klasa PC
- dla rozwiązania dedykowanego ze strefą przejściową : klasa C i PC

Pozostałe wymagania zgodnie z właściwymi normami oraz Wytycznymi projektowania przejść dla pieszych. Część 4 Projektowanie oświetlenia przejść dla pieszych.

Pytanie 18

Czy słupy oświetleniowe wraz z oprawami wzdłuż ulicy Staszica podlegają wymianie na nowe (na odcinku wzdłuż ul. Staszica podlegającym przebudowie jest dodatkowych 10 słupów z podwójnymi wysięgnikami)?

Odpowiedź

Tak, należy wymienić.

Ponadto Zamawiający Powiat Stalowowolski działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) dokonuje zmian w treści Specyfikacji Warunków zamówienia tj.:

Przesunicie terminu składania ofert dotyczy postępowania znak: IMP.272.2.7.2022

1) Rozdział XVIII Termin związania ofertą – pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.05.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

2) Rozdział XIX Sposób i termin składania i otwarcia ofert – pkt. 2 i pkt. 6 otrzymują brzmienie;

2. Ofertę należy złożyć do dnia 29.04.2022 r. do godziny 09:00.
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.04.2022 r. o godzinie 10:00.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

STAROSTA

Janusz Zarzeczny